
1/2 

 
 
 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele: 261/2024/OR, č. zhotovitele 841/SAXZ-36/155/2024 

„Mohelnice, oprava plochy ulice Adolfa Kašpara a U Cihelny“ 

 

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“)  

 

1. Smluvní strany 

 

1. Objednatel:   Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

Zastoupený:   Ing. Pavel Kuba, starosta města                                           
IČ:    00303038 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. č. ú.: 27-1905690389/0800 

(dále jen "objednatel") 
 

2. Zhotovitel:   STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

  

Zástupce:   

Ing. Tomáš Chromčík, ředitel oblasti Střed o. z. Morava 

 Ing. Klára Kalábová, ekonom oblasti Střed o.z. Morava 

- oba na základě plné moci 
ve věcech smluvních:  

Ing. Tomáš Chromčík, ředitel oblasti Střed o. z. Morava 

 Ing. Klára Kalábová, ekonom oblasti Střed o. z. Morava 

 Vladimír Mareček, vedoucí Provozní jednotky Šumperk 

ve věcech technických:  
 Vladimír Mareček, vedoucí Provozní jednotky Šumperk 

 

IČ:     60838744 

DIČ:     CZ60838744   

Bankovní spojení:   

číslo výdajového účtu:   

(dále jen "zhotovitel") 
(dále společně jen "smluvní strany") 

  

2. Předmět dodatku 

 

Smluvní strany uzavřely dne 15. 10. 2024 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „Mohelnice, oprava plochy 

ulice Adolfa Kašpara a U Cihelny“. 
 

Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu změny rozsahu výměr opravovaných ploch.  
S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně smlouvy 
o dílo, a to článku IV. Cena díla a platební podmínky:  

 

a) článek IV. odst. 1 Cena díla a platební podmínky nově zní:  
 

 1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
 pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K celkové ceně jakožto 

 základu daně se připočítává daň z přidané hodnoty (dále DPH) v aktuálně platné zákonné sazbě, 
 tzn., že celková cena včetně DPH ke dni uzavření této smlouvy je tvořena takto: 



2/2 

 

   

Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné         
k řádnému a včasnému zhotovení díla.  

 
3. Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek č. 1 je podepsán elektronicky. 
2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 
3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy.  
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené 
lhůtě. Zhotovitel považuje položkový rozpočet za obchodní tajemství, z tohoto důvodu nebude 
zveřejněn v registru smluv. 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 30.10.2024 usnesením 
č. 1703/68/RM/2024. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 
 

 Příloha č. 1 – položkový rozpočet 
 

 

 

  Za zhotovitele dodatek přezkoumal: Vladimír Mareček 

                                                                                                                                         vedoucí PJ Šumperk 

 

 

V Mohelnici dne – viz. el. podpis   V Olomouci dne – viz. el. podpis 

 

    

  &..&&&&&&&&&&&&&&.  

za objednatele    za zhotovitele                  

Ing. Pavel Kuba    Ing. Tomáš Chromčík 

starosta    ředitel oblasti Střed o.z. Morava   

 

 

         

 

                                                                   
    
    Ing. Klára Kalábová 

    ekonom oblasti Střed o.z. Morava 

 Cena díla dle smlouvy o dílo  bez DPH  298 123,35 Kč 

 Cena díla dle dodatku č.1 bez DPH  -63 462,35Kč 

 Celková cena díla 

bez DPH  234 661,00 Kč 

DPH 21 %  49 278,81 Kč 

Celkem s DPH  283 939,81 Kč 



Projekt: 841-SAXZ-155 - Mohelnice , oprava MK A. Kašpara a U Cihelny Ev. �íslo: 
Zhotovitel: STRABAG a.s. Objednatel: Mohelnice , oprava MK A. Kašpara a U Cihelny   Datum: 22.10.2024

SP �. 
P Popis MJ PMF JC Dosud % Nové FO % Všechna FO % Zbývá % Celkem Nové FO % Všechna FO % Zbýva %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 = 7 + 9 12 13 = 5-11 14 15 = 5 x 6 16 = 6 x 9 17 18 = 6 x 11 19 20=15 - 18 21

1 SP: 1 Mohelnice , oprava MK A. Kašpara a U Cihelny 298 123,35 279 526,05 94% 279 526,05 94% 18 597,30 6%

1 1. A. Kašpara 125 315,21 56 880,07 45% 56 880,07 45% 68 435,14 55%

1 1.2.

Frézování živi�ného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 
000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm m2

1 1.3.

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru t

1 1.4.


ištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na 
vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu 
štěrkového m2

1 1.5.

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 
vzdálenost do 1 km t

1 1.6.

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i zapo�atý 1 km přes 1 km t

1 1.7.

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním 
z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm m2

1 1.9. Ošetření spár , prořezání a zalití spár m

1 2. U Cihelny

1 2.2.0

Frézování živi�ného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 
000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm m2

1 2.3.0

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru t

1 2.4.0


ištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na 
vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu 
štěrkového m2

1 2.5.0

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 
vzdálenost do 1 km t

1 2.6.0

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i zapo�atý 1 km přes 1 km t

1 2.7.0

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním 
z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm m2

1 2.9.0 Ošetření spár , prořezání a zalití spár m

1 2.10. Vyrovnání profilu směsí ACP 16 t

"předplaceno" z minulé zakázky

vícepráce
Frézování živi�ného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 
000 m2 s překážkami v trase pruhu šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm m2

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru t


ištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na 
vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu 
štěrkového m2

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 
vzdálenost do 1 km t

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i zapo�atý 1 km přes 1 km t

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním 
z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm m2

Vyrovnání profilu směsí ACP 16 t

méněpráce
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním 
z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm m2


erpání faktura�ného množství

234 661,00Cena celkem

Faktura�ní období:  - FMN Výnosy(CZK)

Celkem

68 435,145

49 837,845

- 1 / 1 -




